神奈川県主催

シンガポールミッション2023のご案内
～ライフサイエンス・ヘルスケア事業のシンガポール・ASEAN展開戦略に向けた企業ミッション～

神奈川県では、 「未病の改善」と「最先端医療・最新技術の追求」という２つのアプローチを融合させ、健康寿命を延伸し、持続可能な新

たな社会システムを創造していくヘルスケア・ニューフロンティア政策の実現を目指しています。

このたび、ヘルスケア・ニューフロンティア政策の一環として、医療・ヘルスケア分野の企業によるシンガポールへのミッションを開催します。

神奈川県の連携・協力の覚書（MOU）締結先であるシンガポール国立大学（NUS）、シンガポール科学技術研究庁（A*STAR）の

ほか、現地機関の保健省（MOH）や保健科学庁（HSA）等への視察交流を開催します。また、経済開発庁（EDB）を招いた事前勉

強会の開催も予定しています。シンガポールやASEAN展開・進出強化に向けた絶好の機会です。ぜひ参加をご検討ください。

シンガポールの政府機関・研究支援機関とのコネクション・最新情報を入手し、現地パートナーを探索！

参加対象

日程・交流先

参加費用
（注意）交流先は現時点の想定であり、今後変更となることがございます。

◼ 医療・ヘルスケア分野の研究開発・製品販売を行っている企業で、シンガポールや東南アジアへの進出・共同研究、現地パートナー
を探索されている企業（10社程度）

◼ シンガポールミッションでは、現地との交流・マッチングを効果的に促すため、毎年テーマを設定しています。本年度は「ライフサイエン
ス・ヘルスケア事業のシンガポール・ASEAN展開戦略」をテーマとして参加企業を募集します。世界的な社会課題である高齢化
やがんに関連した研究開発を行っているか、それに限らずシンガポール・ASEANへの展開を検討しているヘルスケア・ライフサイエンス
企業様のご参加をお待ちしています。

◼ 2023年9月4日（月）～6日(水)の3日間、シンガポール現地政府機関等とのミーティングを開催予定（下記ご参照）。
◼ 別途2023年8月22日（火）に神奈川県内で事前勉強会（経済開発庁（EDB）ご担当者様招聘予定）を開催予定。
◼ 現地機関からのプレゼンによる情報収集と日本側からの企業・事業紹介及び担当者とのネットワーキングや、事前の調整・マッチング
に基づく現地担当者・医療従事者・研究者・企業とのミーティング等のプログラムを予定（裏面ご参照）。

◼ 無料（ただし渡航費、宿泊費等は参加者負担、各自手配）
※現地集合・現地解散となります。参加者様におかれましては各自において航空券・宿泊先等の確保をお願い申し上げます
※やむを得ない事情により日程変更や開催中止の可能性もございます。その際、申込者に渡航費用等のキャンセル料が発生した場合、県はその責任を負いません。
ご了承ください。

昨年の様子（裏面）も
ぜひご参照ください

科学技術研究庁
（A*STAR）
✓ シンガポールの科学技術

研究・研究開発支援機
関。

✓ 多くのメガファーマが拠点を
構える研究開発拠点「バ
イオポリス」を有する

シンガポール国立大学（NUS）
シンガポール国立大学保健機構
（NUHS)
✓ シンガポール西部医療クラスターを統

括。多くの研究者が集中する。
✓ 医療分野のイノベーションを促進する

部署Centre For Innovation in
Healthcareも訪問予定

保健科学庁（HSA)
✓ シンガポールの薬事規制を

管轄

※国内事前勉強会

経済開発庁（EDB）
✓ シンガポールの産業振興機

関
✓ 国内外企業の支援を実施

申込方法

◼ 登録フォーム（https://forms.office.com/e/aDKXdHZXKP）からご登録ください。（申込期間：2023年6月20日（火）～7月14日（金）
予定） ※日程調整のご連絡をさせていただいた上で、貴社ご訪問や電話等による方法で、詳細をご説明いたします

◼ 本ミッションに関してオンラインでの公募説明会を6月27日（火）12:00～13:00にて開催します。ご参加希望の方は登録フォーム
（https://forms.office.com/e/KHSjYRU1c8）からご登録ください。（申込期間：2023年6月20日（火）～6月26日（月）15:00）

【事務局】
デロイト トーマツ ベンチャーサポート株式会社（担当：金澤・劉）
E-mail: khn@tohmatsu.co.jp TEL: 090-9829-5825（金澤） 080-7960-8288（劉）
Webサイト: https:///www.pref.kanagawa.jp/docs/mv4/singaporemission2023.html
本事業は、神奈川県の委託業務「ヘルスケア・ニューフロンティア国際展開支援業務」の一環として、
業務受託者のデロイトトーマツベンチャーサポート株式会社が実施します。

クイーンズタウン健康地区
✓ NSU等の主導のもと、様々なパー

トナー企業等と、住民の健康とウェ
ルビーイングを増進するための官民
連携が行われている実証地区

BLOCK71
✓ シンガポール政府とNUSが設立した東

南アジア最大のインキュベーション施設

シンガポール総合病院
✓ シンガポール最大手の病院

保健省（MOH）
✓ シンガポールの医療・保健

福祉政策を管轄

Webサイト

昨年度の様子

◼ 2022年7月、「アフターコロナ期のライフサイエンス・ヘルスケア関連事業のシンガポール戦略」をテーマに、医療・ヘルスケア関連企業
11社と研究者4名がシンガポールを訪問し、 現地関係者とのネットワーク構築及び最新情報の収集を行いました。訪問企業の多
くが、現地研究者・企業等と個別ミーティングを実施し、複数社が共同研究・協力関係構築等に向けた取組みを進めています。

Centre for Innovation in Healthcare（CIH）
ネットワーキング

昨年度参加者の声（事後アンケートより）

✓ 効率よくシンガポールのヘルスケア事業及び企業進出のサポート状況の把握をすることができ、ま
た実際に研究者／イノベーション施策担当者ともコミュニケーションをすることができ大変良かった。

✓ 多くの研究室を見学することができ、また企業プレゼンとそれについての教授陣からのフィードバック、
その後のネットワークと非常に充実した内容であった。

お申込み後の流れ

◼ 貴社より参加希望のご連絡を頂きましたら、事務局より日程調整のご連絡をさせて頂きます。訪問またはオンライン会議等による方
法で、より詳細のご案内をいたします。

◼ 希望者多数の場合、参加者の選考を行うことがございます。
◼ 2023年8月22日（火）に参加者の事前勉強会を神奈川県内で開催します。
◼ ミッション終了後数年間、ミッションの成果やシンガポールへの進出動向等に関するフィードバックをご依頼することがございます。

参
加
希
望

申込
開始

（6月20日）

参加企業
事前勉強会
（8月22日）

ミッション本番
（9月4日～6日）

※事前調整結果に基づき、
別途、1週間程度の期間内で
個別面談を設定予定です。

終了後
フィード
バック等

（※）貴社のご判断により詳細説明後に参加を見送ることも可能です。

プログラム案 参加予定機関

NUS-Kanagawa Cancer Symposium National University of Singapore(NUS)

シンガポールにおける研究開発支援の紹介とラボツアー Agency for Science, Technology and Research (A*STAR)

シンガポールにおける医療・保健に関する法規制と動向
Health Sciences Authority (HSA)
Ministry of Health (MOH)

BLOCK71とのマッチング、ネットワーキング BLOCK71

Centre for Innovation in Healthcare(CIH)ネットワーキング Centre for Innovation in Healthcare (CIH)

現時点のプログラム案（変更可能性あり）

◼ 本年度のテーマ 「ライフサイエンス・ヘルスケア事業のシンガポール・ASEAN展開戦略」
◼ 関係各機関より、シンガポールにおけるヘルスケア関連情報提供、シンポジウムへの参加、市場動向、薬事審査の対応、医療現場
からのお話などを伺います。プログラムは調整中で、申込企業の皆様のニーズを積極的に反映させて頂く予定です。

オンライン
説明会
（2023年
6月27日）

シンガポール科学技術研究庁（A*STAR）
ラボ視察

参加企業
決定

申込
締切

（7月14日）